
Bericht 11. Pollhammer Gedenkturnier 

 

Trotz herrlichem Frühsommerwetter und morgendlichem Beginn konnten 43 Spielerinnen und 

Spieler beim Gasthof Strauss begrüßt werden. Das Teilnehmerfeld war sowohl Alters- als auch 

Spielstärketechnisch bunt gemischt und Überraschungen gab es im Laufe des Turnieres ebenfalls 

nicht wenige.  

Nach neun Runden setzte sich der Favorit und amtierende Landesmeister IM Schwabeneder Florian 

souverän mit 7,5 Punkten durch. Auf den Plätzen zwei und drei folgten mit je 7 Punkten Mostbauer 

Maximilian und Dumancic Pero, welche die Mitfavoriten Knoll, Sandhöfner und Mostbauer F. im 

Laufe des Turniers um einen ganzen Punkt abhängen konnten. 

Sieger des zweiten Drittels wurde mit starken 6 Punkten Grießenberger Markus von der BSG Union 

Mauer aus Niederösterreich. Rang zwei und drei gingen an Huber Günther und Gruber Gernot. 

Das dritte Drittel war fest in der Hand der Jugend: Sieger mit 5 Punkten wurde Hofstadler Mario 

(U12) gefolgt von Lehner Benjamin (U18) und Felleitner Christina (U16). In diesem Drittel werden wir 

die drei wohl nicht mehr lange sehen. 

Der Schachverein Ansfelden bedankt sich bei allen Teilnehmern und freut sich auf ein Wiedersehen 

im nächsten Jahr. Dank gesagt sei auch Günter Mitterhuemer für die makellose Leitung des Turniers. 



Endstand

Pollhammer Gedenkturnier

Rg. SNr Tit Name des Spielers Elo Nat Verein Pkte RF Rp

1 1 FM  Schwabeneder Florian     2422 AUT SV Grieskirchen          7½ 41,0 2395

2 5     Mostbauer Maximilian     2172 AUT Union Ansfelden          7 37,0 2327

3 8     Dumancic Pero            2078 SRB SV Amstetten             7 34,5 2237

4 2 IM  Knoll Hermann            2333 AUT Union Ansfelden          6 34,0 2242

5 3 FM  Sandhöfner Florian       2313 AUT ASK St. Valentin         6 32,5 2166

6 4 FM  Mostbauer Florian        2307 AUT Union Ansfelden          6 31,0 2099

7 6 FM  Rolletschek Heinrich     2156 AUT SV Gmunden               6 31,0 2090

8 20     Griessenberger Markus    1783 AUT BSG Union Mauer          6 26,5 2009

9 10     Obran Harald             2032 AUT ASV Linz                 5½ 31,0 2022

10 7     Hajdarevic Dino          2093 BIH SV Hörsching             5½ 29,0 2022

11 15     Huber Günther            1929 AUT SV St. Georgen/Gusen     5½ 28,0 1982

12 13     Schwabeneder Alois       1973 AUT SV Grieskirchen          5 28,0 1909

13 16     Gruber Gernot            1912 AUT SV Vöcklabruck           5 27,5 1927

14 17     Modric Milos             1899 SRB ASK Nettingsdorf         5 26,5 1938

15 9     Bauer Sebastian          2032 AUT SV Hörsching             5 26,5 1854

16 18     Fugger Christian         1896 AUT Union Hartkirchen        5 25,5 1864

17 19     Kuttnig Roland           1858 AUT ASV Linz                 5 25,5 1810

18 27     Moerzinger Christian Jun. 1598 AUT SC Traun 67              5 25,0 1900

19 31     Hofstadler Mario         1496 AUT SU Bad Leonfelden        5 23,0 1878

20 12     Gattermayer Robert       1984 AUT Union Ansfelden          5 22,5 1746

21 14     Bartl Franz              1937 AUT SK Voest Linz            5 21,0 1728

22 11 MK  Koller Hubert            2028 AUT ASK St. Valentin         4½ 28,5 1885

23 22     Ring Rudolf              1726 AUT SV Steyregg              4½ 24,0 1837

24 24     Auinger Marcel           1687 AUT SV Hörsching             4½ 23,5 1771

25 25     Hersel Rudolf            1673 AUT SV Kremsmünster          4½ 20,5 1766

26 26     Szolga Ludwig            1604 AUT SV Urfahr                4½ 20,5 1686

27 35     Lehner Benjamin          1436 AUT Union Ansfelden          4½ 20,0 1709

28 21     Pineker Werner           1735 AUT ASKÖ Unterweitersdorf    4½ 19,5 1283

29 23     Spitzl Robert            1725 AUT SC Ottensheim            4 22,0 1624

30 28     Studener Simon           1594 AUT ATSV Vorwärts Steyr      4 20,0 1512

31 34     Felleitner Christina     1444 AUT SV Gmunden               4 19,0 1596

32 37     Gruenwald Franz          1325 AUT SV Hörsching             4 18,0 1473

33 33     Gruber Sebastian         1460 AUT SV Vöcklabruck           4 16,0 1505

34 36     Auer Max                 1377 AUT                          4 15,0 1505

35 30     Egger Sebastian          1518 AUT ATSV Vorwärts Steyr      3½ 18,5 1520

36 39     Stadlbauer Maximilian    1175 AUT SU Bad Leonfelden        3 15,5 1501

37 29     Rauscher Erwin           1538 AUT ASV Linz                 3 15,0 1058

38 32     Pointner Gerhard         1471 AUT ASKÖ Unterweitersdorf    3 15,0 922

39 42     Hersel Harald             921 AUT SV Kremsmünster          3 15,0 831

40 41     Studener Walter           963 AUT ATSV Vorwärts Steyr      3 11,0 772

41 38     Gruber Verena            1305 AUT                          2½ 7,0 948

42 43     Villanyi Benedek          800 AUT SC Traun 67              2 12,0 869

43 40     Staska Ella              1085 AUT SV Urfahr                1½ 8,0 838
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Fortschrittstabelle

Pollhammer

SNr Tit Name des Spielers Elo 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Pkte RF Rp

1 FM  Schwabeneder Florian     2422  22 W+  12 S+   8 W+   3 S+   2 W=   5 S+  10 W+   4 S=   6 W= 7½ 41,0 2395

2 IM  Knoll Hermann            2333  23 S+  13 W+  11 S+   5 W=   1 S=   4 W=   8 S-   9 W+   3 S= 6 34,0 2242

3 FM  Sandhöfner Florian       2313  24 W+  15 S+  10 W+   1 W-   5 S-  22 S+  16 W+   6 S=   2 W= 6 32,5 2166

4 FM  Mostbauer Florian        2307  25 S+  17 W-  29 S+   6 S+  13 W+   2 S=   5 W-   1 W=  27 S+ 6 31,0 2099

5     Mostbauer Maximilian     2172  26 W+  16 S+  17 W+   2 S=   3 W+   1 W-   4 S+   8 W=   7 S+ 7 37,0 2327

6 FM  Rolletschek Heinrich     2156  27 S+  19 W=   7 S+   4 W-  31 S=  15 W+  23 S+   3 W=   1 S= 6 31,0 2090

7     Hajdarevic Dino          2093  28 W+  20 S=   6 W-  12 S+  17 W+  10 S-  26 W+  13 S+   5 W- 5½ 29,0 2022

8     Dumancic Pero            2078  29 S+  21 W+   1 S-  18 W+  15 S=  11 W+   2 W+   5 S=  10 W+ 7 34,5 2237

9     Bauer Sebastian          2032  30 W=  18 S-  34 W+  20 S+  19 W+  16 S=  13 W=   2 S-  17 W= 5 26,5 1854

10     Obran Harald             2032  31 S+  35 W+   3 S-  19 W=  27 S+   7 W+   1 S-  11 W+   8 S- 5½ 31,0 2022

11 MK  Koller Hubert            2028  32 W+  43 S+   2 W-  22 S+  16 W=   8 S-  17 W+  10 S-  15 W- 4½ 28,5 1885

12     Gattermayer Robert       1984  33 S+   1 W-  31 S=   7 W-  32 W+  19 S=  24 W-  35 S+  22 S+ 5 22,5 1746

13     Schwabeneder Alois       1973  34 W+   2 S-  20 W+  24 S+   4 S-  31 W+   9 S=   7 W-  14 S= 5 28,0 1909

14     Bartl Franz              1937  35 S-  31 W-  33 S+  37 W+  25 S=  20 W-  30 S+  24 S+  13 W= 5 21,0 1728

15     Huber Günther            1929  36 W+   3 W-  35 S+  28 S+   8 W=   6 S-  20 S=  22 W=  11 S+ 5½ 28,0 1982

16     Gruber Gernot            1912  37 S+   5 W-  42 S+  25 W+  11 S=   9 W=   3 S-  20 W-  28 S+ 5 27,5 1927

17     Modric Milos             1899  38 W+   4 S+   5 S-  27 W=   7 S-  25 W+  11 S-  26 W+   9 S= 5 26,5 1938

18     Fugger Christian         1896  39 S=   9 W+  19 S=   8 S-  26 W= 27 W=  31 S+  23 W+  20 S- 5 25,5 1864

19     Kuttnig Roland           1858  40 W+   6 S=  18 W=  10 S=   9 S-  12 W=  37 S+  27 W-  36 S+ 5 25,5 1810

20     Griessenberger Markus    1783  41 S+   7 W=  13 S-   9 W-  29 S+  14 S+  15 W=  16 S+  18 W+ 6 26,5 2009

21     Pineker Werner           1735  42 W+   8 S-  28 W-  31 W-  39 S+  34 W-  38 S+  33 S+  24 W= 4½ 19,5 1283

22     Ring Rudolf              1726   1 S-  32 W+  37 S+  11 W-  28 S+   3 W-  34 S+  15 S=  12 W- 4½ 24,0 1837

23     Spitzl Robert            1725   2 W-  34 S-  36 W+  43 S+  30 W+  24 S+   6 W-  18 S-  31 W- 4 22,0 1624

24     Auinger Marcel           1687   3 S-  33 W+  39 S+  13 W-  34 S+  23 W-  12 S+  14 W-  21 S= 4½ 23,5 1771

25     Hersel Rudolf            1673   4 W-  36 S+  30 W+  16 S-  14 W=  17 S-  35 W-  39 W+  32 S+ 4½ 20,5 1766

26     Szolga Ludwig            1604   5 S-  37 W-  41 S+  35 W+  18 S=  28 W+   7 S-  17 S-  29 W+ 4½ 20,5 1686

27     Moerzinger Christian Jun. 1598   6 W-  38 S+  43 W+  17 S=  10 W-  18 S=  33 W+  19 S+   4 W- 5 25,0 1900

28     Studener Simon           1594   7 S-  41 W+  21 S+  15 W-  22 W-  26 S-  32 W+  34 S+  16 W- 4 20,0 1512

29     Rauscher Erwin           1538   8 W-  40 S+   4 W-  34 S-  20 W-     K+  42 S+  36 W-  26 S- 3 15,0 1058

30     Egger Sebastian          1518   9 S=  39 W=  25 S-  40 W+  23 S-  35 W=  14 W-  41 S+  33 W- 3½ 18,5 1520

31     Hofstadler Mario         1496  10 W-  14 S+  12 W=  21 S+   6 W=  13 S-  18 W-  37 S+  23 S+ 5 23,0 1878

32     Pointner Gerhard         1471  11 S-  22 S-  38 W+ 42 W+  12 S-  37 W-  28 S-     K+  25 W- 3 15,0 922

33     Gruber Sebastian         1460  12 W-  24 S-  14 W-  38 S+  40 S+  42 W+  27 S-  21 W-  30 S+ 4 16,0 1505

34     Felleitner Christina     1444  13 S-  23 W+   9 S-  29 W+  24 W-  21 S+  22 W-  28 W-  42 S+ 4 19,0 1596

35     Lehner Benjamin          1436  14 W+  10 S-  15 W-  26 S-  41 W+  30 S=  25 S+  12 W-  39 S+ 4½ 20,0 1709

36     Auer Max                 1377  15 S-  25 W-  23 S-  39 W+  42 S-  40 W+     K+  29 S+  19 W- 4 15,0 1505

37     Gruenwald Franz          1325  16 W-  26 S+  22 W-  14 S-  43 W+  32 S+  19 W-  31 W-     K+ 4 18,0 1473

38     Gruber Verena            1305  17 S-  27 W-  32 S-  33 W-     K+  41 S-  21 W-  40 S=  43 W+ 2½ 7,0 948

39     Stadlbauer Maximilian    1175  18 W=  30 S=  24 W-  36 S-  21 W-  43 S+  41 W+  25 S-  35 W- 3 15,5 1501

40     Staska Ella              1085  19 S-  29 W-     K+  30 S-  33 W-  36 S-  43 W-  38 W=  41 S- 1½ 8,0 838

41     Studener Walter           963  20 W-  28 S-  26 W-     K+  35 S-  38 W+  39 S-  30 W-  40 W+ 3 11,0 772

42     Hersel Harald             921  21 S-     K+  16 W-  32 S-  36 W+  33 S-  29 W-  43 S+  34 W- 3 15,0 831

43     Villanyi Benedek          800     K+  11 W-  27 S-  23 W-  37 S-  39 W-  40 S+  42 W-  38 S- 2 12,0 869
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